

IMSP Spitalul de psihiatrie Bălți

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7**DEVIZ LOCAL № 1**
Lucrari de reparatie a acoperisului**Valoarea de deviz 653 708,52 lei**

Intocmit in prețuri curente 03.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a acoperisului				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	1 010,00 0	38,72 38,63	39 110,03 39 018,52
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	160,000	41,55 41,52	6 647,27 6 642,44
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	1 010,00 0	18,58 17,30	18 767,21 17 470,98
4	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	1 010,00 0	87,27 48,43	88 139,78 48 918,75
5	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	1 010,00 0	30,46 4,04	30 762,64 4 076,56
6	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase tip Uniflex (EPP, EKP) lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi	m2	1 010,00 0	251,45 65,16	253 960,63 65 807,36
7	RpCI22B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente,	m	70,000	174,04 65,73	12 183,06 4 601,27

1	2	3	4	5	6	7
		din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv				
8	TrB01C1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	50,000	44,40 44,40	2 219,91 2 219,91
9	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	50,000	20,18 20,18	1 009,05 1 009,05
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	50,000	90,30 0,00	4 515,00 0,00
Total Lucrari de reparatie a acoperisului						457 314,58
Incluziv salariu						189 764,84
Cheltuieli directe			lei		457 314,58	
Asigurari sociale si medicale			24,00 %		45 543,56	
Total			100,00 +		502 858,14	
Transportarea materialelor			8,00 %		20 745,38	
Total			100,00 +		523 603,52	
Cheltuieli de regie			2,00 %		10 472,07	
Total			100,00 +		534 075,59	
Beneficiul de deviz			2,00 %		10 681,51	
Total			100,00 +		544 757,10	
TVA			20,00 %		108 951,42	

Total deviz: **653 708,52**
Incluziv salariu **189 764,84**

Intocmit (Director Cararus Mihail)
(funcția, semnătura)

Verificat (IMSP Spitalul de Psihiatrie Balti)
(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie a
acoperisului cu invelitori
bituminoase**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatie a acoperisului

Valoarea de deviz 653 708,52 lei

Intocmit in prețuri curente 03.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7132030012600	Mozaicar	h-om	565,600	57,66	32 612,50
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	151,500	57,66	8 735,49
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	969,600	57,66	55 907,13
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	594,600	57,66	34 284,64
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	56,000	57,66	3 228,96
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	953,800	57,66	54 996,12
		Total manopera				189 764,84

Materiale:

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	639,330	13,25	8 471,12
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	42,420	255,85	10 853,16
3.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	145,600	1,25	182,00
4.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	728,210	36,57	26 630,64
5.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13 281,500	2,10	27 891,15
6.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	33,330	0,00	0,00
7.	268213260047013	Membrane bituminoase Uniflex EKP	m2	1 225,382	77,41	94 856,82
8.	26821326004711	Membrane bituminoase Uniflex EPP	m2	1 225,382	69,08	84 649,39
9.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	36,400	33,21	1 208,84
10.	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-ln	kg	105,560	26,55	2 802,62
11.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	3,640	45,55	165,80
12.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	2,184	33,21	72,53
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,181	24,46	297,95
14.	4100126202818	Apa	m3	50,500	24,46	1 235,23
		Total materiale de construcții				259 317,25

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	20,200	1,21	24,44
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	134,330	1,50	201,49
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	104,200	1,51	157,34
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	121,200	1,52	184,22
5.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	7,000	450,00	3 150,00
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	12,900	350,00	4 515,00

		Total utilaje de construcții				8 232,49
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total:

Cheltuieli directe	lei	457 314,58
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	45 543,56
Total	100,00 +	502 858,14
Transportarea materialelor	8,00 %	20 745,38
Total	100,00 +	523 603,52
Cheltuieli de regie	2,00 %	10 472,07
Total	100,00 +	534 075,59
Beneficiul de deviz	2,00 %	10 681,51
Total	100,00 +	544 757,10
TVA	20,00 %	108 951,42

Total deviz: **653 708,52**

Intocmit

(Director

Cararus Mihail)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Spitalul de Psihiatrie Balti)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

IMSP Spitalul de Psihiatrie Balti

**Lucrari de reparatie a acoperisului cu invelitori
bituminoase****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1**
Lucrari de reparatie a acoperisului
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a acoperisului				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			38,72 38,63
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,4700	57,66	27,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	1,51	0,09
2	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			41,55 41,52
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	57,66	20,76
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	57,66	20,76
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	1,51	0,03
3	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,58 17,30
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	24,46	1,22
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	1,51	0,06
4	RpCK01	Repararea stratului-suport pentru	m2			87,27

1	2	3	4	5	6	7
	B	pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				48,43
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,5600	57,66	32,29
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	57,66	16,14
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,10	27,61
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	255,85	10,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	24,46	0,24
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	1,52	0,18
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,50	0,04
5	RpCE01 B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			30,46 4,04
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	57,66	2,31
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241331734 6000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	36,57	26,37
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,46	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	1,50	0,00
6	RpCI34 A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase tip Uniflex (EPP, EKP) lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi	m2			251,45 65,16
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,9200	57,66	53,05
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	57,66	12,11
	268213260 04711	Membrane bituminoase Uniflex EPP	m2	1,1500	69,08	83,81
	268213260 047013	Membrane bituminoase Uniflex EKP	m2	1,1500	77,41	93,92
	112020620	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	13,25	8,39

1	2	3	4	5	6	7
	1035					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	1,50	0,15
	292114000 7681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,0200	1,21	0,02
7	RpCI22 B	Glafuri și copertine din tablă zincată sau aluminiu, montate pe zidărie de cărămidă sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitură din fibre de sticlă bitumate, la clădiri existente, din tablă de 0,4 mm grosime, cu lățimea desfasurată între 30 și 50 cm inclusiv	m			174,04 65,73
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,8900	57,66	51,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	271040364 1867	Tablă zincată 0,4 OL32-In	kg	1,4500	26,55	40,04
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5000	33,21	17,27
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	45,55	2,37
	287314588 6851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	33,21	1,04
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,25	2,60
	341052000 5702	Platformă telescopică pe auto	h-ut	0,1000	450,00	45,00
8	TrB01C1 -4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (încărcare, aruncare, descărcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanță de 40 m	t			44,40 44,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	57,66	44,40
9	TrI1AA0 1C1	Încărcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 1	t			20,18 20,18
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,18
10	TsI50B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 15 km	t			90,30 0,00
	341054000 0006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30

Intocmit	(Director Cararus Mihail)
	(funcția, semnătura)
Verificat	(IMSP Spitalul de Psihiatrie Balti)
	(funcția, semnătura)